

**Wiggers og Birkelund ApS**  
**Æblehaven 88, 6040 Egtved**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 26 40 31 89**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2024.

---

**Bente Wiggers Birkelund**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

#### **Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Egenkapitalopgørelse
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Wiggers og Birkelund ApS  
Æblehaven 88  
6040 Egtved

CVR-nr.: 26 40 31 89  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
22. regnskabsår

**Direktion**

Bente Wiggers Birkelund

**Revisor**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Bredgade 29  
7160 Tørring

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af...

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 85.712 kr. mod 122.170 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>138.926</b>	<b>173.643</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-29.290	-16.709
<b>Resultat før skat</b>	<b>109.636</b>	<b>156.934</b>
Skat af årets resultat	-23.924	-34.764
<b>Årets resultat</b>	<b>85.712</b>	<b>122.170</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	0	4.370
Disponeret fra overført resultat	-36.288	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>85.712</b>	<b>122.170</b>

**Balance 31. december**

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Investeringsejendomme	1.775.652	1.775.652
Materielle anlægsaktiver i alt	1.775.652	1.775.652
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.775.652</b>	<b>1.775.652</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.775.652</b>	<b>1.775.652</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	187.784	224.072
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>509.784</u></b>	<b><u>541.872</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	40.000	39.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>40.000</u></b>	<b><u>39.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
2 Gæld til realkreditinstitutter	578.967	626.944
Deposita	75.000	75.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>653.967</u>	<u>701.944</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	47.976	47.935
Gæld til pengeinstitutter	210.714	85.339
Selskabsskat	29.225	19.264
Anden gæld	233.986	290.298
Periodeafgrænsningsposter	50.000	50.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>571.901</u>	<u>492.836</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.225.868</u></b>	<b><u>1.194.780</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.775.652</u></b>	<b><u>1.775.652</u></b>

**3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Egenkapitalopgørelse**

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	219.702	114.400	534.102
Udbetalt udbytte	0	0	-114.400	-114.400
Årets overførte resultat	0	4.370	117.800	122.170
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	224.072	117.800	541.872
Udbetalt udbytte	0	0	-117.800	-117.800
Årets overførte resultat	0	-36.288	122.000	85.712
	<b>200.000</b>	<b>187.784</b>	<b>122.000</b>	<b>509.784</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	<u>1.775.652</u>	<u>1.775.652</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>1.775.652</b></u>	<u><b>1.775.652</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>1.775.652</b></u>	<u><b>1.775.652</b></u>

Selskabets investeringsejendomme består af en kontor/klinikejendom på i alt 198 m<sup>2</sup> beliggende i Egtved.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, erhverv, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	7,25	7,25

## Noter

---

### 1. Investeringsejendomme (fortsat)

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 1.776 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 1 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 211 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 1 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 279 t.kr.

### 2. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	626.943	674.879
Heraf forfalder inden for 1 år	-47.976	-47.935
	<u>578.967</u>	<u>626.944</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>386.564</u>	<u>434.742</u>

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 627 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.776 t.kr.